
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 октября 2021 года 1748-пр
   №

г. Ставрополь

О реализации решения коллегии 
министерства образования 
Ставропольского края

В целях повышения качества общего образования в Ставропольском
крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Решение коллегии министерства образования Ставропольского края 
от 28 сентября 2021 года № 3 «Качество образования: результаты, 
управление, стратегические ориентиры развития» принять к руководству и 
исполнению.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выполнению решения 
коллегии министерства образования Ставропольского края от 28 сентября 
2021 года № 3 «Качество образования: результаты, управление,
стратегические ориентиры развития».

3. Организационно-аналитическому отделу (Дечева Е.В.) довести 
решение коллегии до сведения членов коллегии, отделу общего образования 
(Чубова О.Н.) -  до сведения руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных и городских округов 
Ставропольского края, образовательных организаций, подведомственных 
министерству образования Ставропольского края.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
провести совещания по обсуждению решения коллегии и разработке плана 
мероприятий по его реализации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


